
 diário oficial Nº 34.708  121 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA DE SUBST. Nº 1459/2021-GAB/SIND.          
Belém, 22 de setembro de 2021.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Despacho exarado pela Ouvidora da SEDUC, de 21 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR as servidoras ADRIANA GUERRA DA FONSECA, Mat. nº 
57212235-1 e a servidora ALBERTINA DO SOCORRO DO CARMO SILVA, 
Mat. n° 57213238-1, designadas pela PORTARIA de Instauração n° 
40/2020 GAB/SIND, de 09/09/2020, publicada no DOE n° 34.340, de 
10/09/2020, pelas servidoras CRISTIANE DE NAZARÉ SILVA CARVALHO, 
Mat. n° 57212403-1 e GEORGINA SARMANHO SIQUEIRA, Mat. n° 301973-
1, na qualidade de Presidente e membro, nesta ordem;
II – Revogam-se as disposições em contrário.
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 708179
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 341/2021-ALTAMIRA
Nome: JOSE ROCHA NETO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 342/2021-URUARÁ
Nome: HEIDILENE SOARES MUNIZ
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 343/2021-BRASIL NOVO
Nome: IONARA BARBOSA DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 344/2021-BRASIL NOVO
Nome: ROSANGELA DE SOUSA PEREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 345/2021-MEDICILÂNDIA
Nome: DONIZETE SILVA DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 346/2021-MEDICILÂNDIA
Nome: ROZENI FRANCISCA REZENDE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 347/2021-PORTO DE MOZ
Nome: ELIENAI MENDES ALVAREZ
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 348/2021-URUARÁ
Nome: LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 349/2021-ALTAMIRA/BRASIL NOVO
Nome: JOHN CHARLES SOUSA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 350/2021-URUARÁ
Nome: ROZANGELA NUNES CIRIACO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 351/2021-ALTAMIRA
Nome: GISSELE FARIAS CARDOSO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 352/2021-BRASIL NOVO
Nome: ISNALDO BARBOSA PEIXOTO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 353/2021-BELÉM
Nome: CASSIO JOSE DE SOUSA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 15/09/2021 a 14/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 354/2021-BELÉM
Nome: CELIA REGINA CARMO BARROS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 20/09/2021 a 19/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.

Ato: CONTRATO Nº 355/2021-BELÉM
Nome: JOANA ALICE VALLE MELO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/09/2021 a 20/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 356/2021-ÓBIDOS
Nome: TIAGO PONTES LEITE
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 21/09/2021 a 20/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 357/2021-ÓBIDOS/CASTANHAL
Nome: MANOEL LOPES MENDONCA NETO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 358/2021-ÓBIDOS/CURUÁ
Nome: ELISETE MARIA SIQUEIRA FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/09/2021 a 21/09/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 15/02/2021.

Protocolo: 708106
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ANA CLEIA DOS SANTOS SOUSA
CONCESSAO: 34 DIAS
PERIODO: 03/05/21 A 05/06/21
MATRICULA: 54192005/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE YOLANDA CHAVES/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 3140/2021
NOME: CASSIA JANE MENDONCA FEITOSA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 19/06/21 A 03/07/21
MATRICULA: 5902726/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE LEANDRO SILVEIRA/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 3428/21
NOME: CLAUDIA ALESSANDRA REBELO CINTRA
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 05/06/21 A 03/09/21
MATRICULA: 57220548 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANTONIO CARVALHO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 251/2021
NOME: DAVID WENDER DA SILVA COUTO
CONCESSAO: 181 DIAS
PERIODO: 13/04/21 A 10/10/21
MATRICULA: 57214252/1 CARGO: VIGIA
LOTACAO: EE DEOCLECIANO MOREIRA/CONC ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 318271/2021
NOME: DEYSE GOMES RIBEIRO DOS REIS
CONCESSAO: 62 DIAS
PERIODO: 29/03/19 A 29/05/19
MATRICULA: 57223613/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ARGENTINA PEREIRA/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 1851/2019
NOME: EDNA MARIA RODRIGUES DUARTE
CONCESSAO: 12 DIAS
PERIODO: 14/06/21 A 25/06/21
MATRICULA: 5110025/1 CARGO: ESCR DAT
LOTACAO: EE ANA FRANCEZ/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1659/2021
NOME: EDIVALDO GOMES DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 28 DIAS
PERIODO: 05/09/19 A 02/10/19
MATRICULA: 54184949/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE Mª VASCONCELOS/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 2041/2019
NOME: ERIC CALDEIRA DA COSTA
CONCESSAO: 65 DIAS
PERIODO: 05/05/21 A 08/07/21
MATRICULA: 5896740/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE PROF GALVAO/AUG CORREA
LAUDO MEDICO: 3035/2021
NOME: HELENE BARBOSA MARQUES
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 23/03/21 A 01/04/21
MATRICULA: 73504065/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE ANA FRANCEZ/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1594/2021
NOME: JORGE AFONSO CORREA DOS SANTOS
CONCESSAO: 181 DIAS
PERIODO: 28/06/21 A 25/12/21
MATRICULA: 6024076/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GERALDO PEREIRA/TUCUMA
LAUDO MEDICO: 318280
NOME: LORENA OLIVEIRA VASCONCELOS
CONCESSAO: 7 DIAS
PERIODO: 29/03/21 A 04/04/21
MATRICULA: 57228483/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANA FRANCEZ/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1597/2021


